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składany 
ołtarzyk

´w srodku´



       Temat numeru:

czytaj biblie :)˛̨

Mam nadzieję, 
że polubicie także 

tę modlitwę i często 
będziecie ją zanosić 

do Pana Boga.

P o raz pierwszy w naszej już dość długiej historii 
Promyczkowej chciałbym Was serdecznie zaprosić 

do modlitwy za dzieci w szóstym dniu nowenny, przed 
uroczystością Bożego Miłosierdzia, czyli  

w srode 3 kwietnia.  
O taką modlitwę za dzieci poprosił św. Siostrę Faustynę  
sam Pan Jezus.

Przekazując Wam składany ołtarzyk z tekstem koronki 
do Miłosierdzia Bożego, liczę na to, że połączycie się duchowo 
w tym dniu z dziećmi zebranymi w Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Krakowie–Łagiewnikach. 
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Pan Bóg zasiał ziarenka w dziecięcych serduszkach
niepozorne, podobne do słodkiego okruszka.

– Dobrze będzie im tutaj! – rzekł Pan Bóg z uśmiechem –
bo dzieci są niewinne, niesplamione grzechem.
Gdy na ich serca padną łaski mej promienie,
ziarna wnet wykiełkują, wzrosną ponad ziemię
i plon wielki wydadzą.

Lecz czy tak się stanie?
Czy przed chłodem i wiatrem osłonisz nas, Panie?
A gdy burza nadejdzie lub śnieżna zawieja,
czy z ziarenka nadziei wyrośnie NADZIEJA?

Czy wiara wykiełkuje i stanie się drzewem,
w którym ptaki swe gniazda założą ze śpiewem?
Czy miłość nam zakwitnie i owoc przyniesie?
Czy dobroć aż do nieba łodyżki swe wzniesie?

Czy pokory ziarenko wzejdzie nam bezpiecznie?
Powiedz nam, dobry Panie! Doradź nam koniecznie,
jak mamy dbać o ogród, co nam w sercu rośnie… 

Pan Bóg spojrzał na dzieci czule i radośnie:
 – Nie lękajcie się wcale. Na łaski promienie
serca miejcie otwarte, a ja je przemienię.
Bądźcie tylko cierpliwe, chwasty wyrywajcie,
a Synowi mojemu szczerze zaufajcie.

Napisała Beata Kołodziej

ZIARENKA
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Katecheza Siostry Katarzyny

Przygotowała siostra Katarzyna Król, BDNP – Służebniczka Dębicka

Kochane Dzieci!

J akże bogaty okazał się dla nas wszystkich czas Wielkiego Postu! Dzięko-
waliśmy kochanemu papieżowi Benedyktowi XVI za jego wielką mi-

łość i poświęcenie dla Pana Boga i całego Kościoła. Trwając w modlitwie, 
oczekiwaliśmy wyboru nowego Ojca Świętego – i oto prowadzi nas 
dzisiaj papież Franciszek. Zachęcam Was, abyście wybrały sobie jakąś 
modlitwę – może krótkie wezwanie do Matki Bożej czy Jezusa, a może 

do Ducha Świętego – i ofiarowały ją każdego dnia za papieża. 

C ały kwiecień przeżywamy w świetle największego cudu miło-
ści – cudu zmartwychwstania Pana Jezusa. Kolejne spotka-

nia ewangeliczne Jezusa, naszego Zbawiciela, z Jego uczniami 
są dla nas świadectwem tego, jak bardzo dobry Bóg kocha życie! 
Jak bardzo pragnie szczęścia dla nas! 

I  niedziela po Wielkanocy to czas największej łaski Miło-
sierdzia Bożego. Święta siostra Faustyna pisała, że w tym 

dniu bramy Królestwa Niebieskiego są szeroko otwarte dla 
wszystkich, a szczególnie dla wielkich grzeszników – jeżeli tylko 

zaufają Jezusowi i otworzą dla Niego swe serca, On może doko-
nać wspaniałych cudów przemiany życia. Przecież Jezus 

na krzyżu pokonał szatana i wszelkie zło, tam otwarto Jego 
Kochające Serce, byśmy mieli w Nim schronienie i ratunek. 

Trzeciego dnia w niedzielny poranek nasz Pan ZMAR-
TWYCHWSTAŁ!!! Od tej pory zaprasza nas do pełni życia. 

Możemy już tutaj ucieszyć się pewnością wyśpiewaną przez 
Promyczki Dobra: Niebo jest dla mnie!!! 

AllEluJA – CIEsZE sIE  
– Dobry Jezus zbawił mnie!
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MOJA MODlITWA
Jak się nie cieszyć, gdy darów tysiące
zsyłasz mi, Panie, jak promienie słońca!
Cicho, za darmo – to, co potrzebuję…

Twe serce Ojcowskie najlepiej współczuje!

Znasz nasze krzyżyki – troski i zmartwienia,
przez Serce Jezusa wszystko w radość zmieniasz.

Po każdym piątku żałoby i smutku
przez ciszę soboty idziesz po cichutku…

i zmartwychwstajesz – Pan życia kochany!
Zostały Ci tylko miłości Twej rany…

Dłonie, stopy, serce…
Czy można dać więcej?

Jeszcze Ducha Świętego wszystkim obiecałeś
i po wielkiej tęsknocie z nieba Go zesłałeś!

Od tamtej godziny Miłość nie ustaje!
Każdemu człowiekowi co dzień siebie daje.

Pragnie dotrzeć wszędzie i do wszystkich ludzi,
by radość i szczęście na świecie obudzić!

Chcę Ci pomóc, Panie – lecz sam nic nie zrobię,
Dlatego wołam sercem – JEZU, UFAM TOBIE!!!

AllEluJA – CIEsZE sIE  
– Dobry Jezus zbawił mnie!

B ardzo spodobała mi się pierwsza nauka 
papieża Franciszka w niedzielę pod-

czas modlitwy „Anioł Pański” – Bóg nigdy 
nie męczy się przebaczaniem, to my 
się męczymy, gdy mamy Go prosić 
o przebaczenie… Dlaczego wciąż jest 
nam tak trudno uwierzyć, że On napraw-
dę nas tak bardzo kocha? Że wszystko, 
co nas otacza, jest darem Bożej miłości? 

W iosna zachęca, by rozglądnąć się 
wokół siebie i ucieszyć pięknem 

świata i tajemnicą nowego życia – cho-
ciażby w naszym ogródku czy parku. Ileż 
moglibyśmy zauważyć kolorów, delikatnych 
listków, ciepłych promieni słońca, ptasich 
świergotów, radości dzieci na placu zabaw. Czy 
umiemy się cieszyć? Czy umiemy dziękować? 
Czy chcemy świat wokół nas czynić jeszcze pięk-
niejszym i lepszym?

Prośmy Ducha Świętego, byśmy umieli 
widzieć, słyszeć i kochać – naprawdę! 



O natrętnym przyjacieluO p O w i a d a n i e   b i b l i j n e

G dy pewnego razu powrócił do po       spędzonej 

na modlitwie, jeden z  poprosił w imieniu całej wspól-

noty, aby  nauczył ich modlić się. Właśnie w takich okoliczno-

ściach  nauczył , a przez nich i nas, najpiękniejszej mo-

dlitwy, którą jest „Ojcze nasz…”. Po tym wydarzeniu, zachęcając 

 do wytrwałej modlitwy,  opowiedział przypowieść o na-

trętnym przyjacielu. Otóż do pewnego późnym wieczorem przy-

szedł przyjaciel, który przebył bardzo długą . Gdy gospo-

darz chciał go poczęstować kolacją, okazało się, że zabrakło mu 

. Poszedł więc do najbliższego i poprosił sąsiada, aby 

pożyczył mu trzy bochenki . Niestety, zmęczony sąsiad zawo-

łał do niego z sypialni, aby zostawił go w spokoju, bo jest już w

Do   mek
NA SKALE
Do   mek

na skale
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Zapraszamy na spotkanie z twórcami filmów:  
Kraków–Łagiewniki – Sanktuarium, 3 kwietnia,  
środa, 16.30.
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O natrętnym przyjacieluO p O w i a d a n i e   b i b l i j n e

i odpoczywa z po ciężkim dniu pracy. Zakłopotany gospodarz 

nie dawał jednak za wygraną, bo wiedział, że sąsiad na pewno ma 

w  jakiś . Nie zaważając na tłumaczenie sąsiada, nadal stu-

kał w  i prosił bardzo głośno o . W końcu zdenerwowany 

sąsiad, aby odprawić natrętnego przyjaciela, wstał z i dał mu 

. Wyjaśniając tę przypowieść,  powiedział, że sąsiad po-

czątkowo nie chciał wstać, chociaż do pukał jego przyjaciel. 

Jednak wytrwałość, a wręcz natręctwo przyjaciela sprawiło, że wstał 

i spełnił jego prośbę. W ten sposób  chciał zachęcić 

do wytrwałej modlitwy, a przypowieść zakończył pięknym słowami:

chlebdom lóżko dzieci drzwidrogaJezus apostołowie człowieknoc

proście, a będzie wam dane; 
szukajcie, a znajdziecie;  

kołaczcie, a otworzą wam…
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 VII Przykazanie Boże  
 Nie kradnij!

sabinka lubiła chodzić z mamą do sklepu. Nad drzwiami wisiał szyld z napisem „Towary mie-
szane”, a wewnątrz – ileż było różności! Chleb i bułki, czekolada i kiełbasa szynkowa, zeszyty 

i ołówki, zabawki i guziki. Najbardziej jednak podobały się Sabince małe, kolorowe torebeczki 
z długim paskiem – do noszenia na ramieniu. Były w różnych kolorach, a na każdej namalowa-
ne było jakieś zwierzątko: zajączek, kaczuszka, królik, sarenka. Najpiękniejsza była niebieska 
torebka z misiem. Sabinka postanowiła uprosić mamę, aby jej kupiła właśnie tę.
Była sobota i mama robiła duże zakupy. Z trzymanej w ręku kartki wyliczała, co sprzedawca ma 
jej podać. A Sabinka gładziła dłonią niebieski jedwab wybranej torebeczki, która wisiała wraz 
z innymi na wystającym ze ściany kołku. Paski były tak długie, że dzieci mogły wybierać same 
wśród rozmaitych torebek.
– Mamusiu, kup mi tę niebieską, o, tę – prosiła Sabinka. – Kupisz mi? Tę z misiem, dobrze?
– Ona z pewnością jest bardzo droga, moje dziecko – odparła mama. – Proszę pana, ile kosztuje 
ta torebka?
– Czternaście złotych – odpowiedział sprzedawca.
– No widzisz, jaka droga – rzekła mama. – Nie mam tylu pieniędzy. Może kiedyś, później. 
I mama zaczęła wymieniać kolejne zakupy z listy.
Sabinka zamilkła. Zbierało jej się jej na płacz. Bardzo chciała mieć tę torebkę. Juro niedziela, 
wzięłaby ją do kościoła, bo stara torebka jest już taka zniszczona. Beata ma nową, różową 
z żółtym kurczątkiem. Dostała od brata na imieniny. Czternaście złotych to przecież nie tak 
znowu dużo.
Sabinka pociągnęła lekko za pasek. Torebka zsunęła się z kołka i upadła tuż obok nóg 
dziewczynki. Nikt tego nie widział. Sabinka była zasłonięta przez mamę, nikt nie zwracał na nią 
uwagi. Trzymała wciąż w dłoni pasek od torebki. Wystarczyło podciągnąć ją w górę – była taka 
leciutka! – i schować pod płaszczyk. I Sabinka zrobiła to! Serce biło jej mocno, a na policzkach 
ukazały się rumieńce.
Wreszcie mama załadowała zakupy do dwu siatek i obydwie wyszły ze sklepu. Sabinka milczała 
i zastanawiała się, co będzie dalej! Nie przyzna się mamie za nic w świecie! Nie powie nikomu! 
Ale… Przecież jutro pójdzie do kościoła z rodzicami i starszym bratem. Nie może wziąć tej 
torebki. Na razie schowa ją do szuflady z zabawkami.
Po powrocie do domu Sabinka nadal była milcząca i niespokojna. Zaczynało ją dręczyć sumienie, 
ogarniał ją dziwny strach, nie potrafiła się cieszyć z tego, że w szufladzie leży wymarzona niebieska 
torebka. A kiedy jeszcze przy popołudniowym odrabianiu lekcji mama zaczęła ją przepytywać 
z dziesięciorga przykazań, zdenerwowanie Sabinki wzrosło. Kiedy miała powiedzieć: „siódme – 
nie kradnij”, dziewczynka rozpłakała się głośno, wstała od stolika i przyniosła z szuflady niebieską 
torebkę. Mama patrzyła zdumiona.
– Ukradłaś ją w sklepie, tak?
Szlochanie dziewczynki było wystarczającą odpowiedzią. Chciała rzucić się w ramiona mamy, 
ale ta odsunęła ją lekko od siebie i rzekła ze smutkiem:
– Idziemy do sklepu.
– Ależ, mamusiu, jest już zamknięty – odrzekła Sabinka.
– Nie szkodzi, sprzedawca mieszka obok – mama włożyła płaszcz i czekała na córkę.

NIEBIEsKA TOREBECZKA
Napisała Zofia Śliwowa
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Szły w milczeniu. Kiedy były już blisko, mama przystanęła i powiedziała z żalem:
– Jak mogłaś to zrobić!? Tyle razy ci powtarzałam, że cudza rzecz jest święta! Popełniłaś grzech, 
zdajesz sobie z tego sprawę? Moja córka kradnie! Czy tak źle cię wychowaliśmy? Chodzisz na lekcje 
religii, za kilka miesięcy pójdziesz do pierwszej komunii świętej! Dziecko, czy ty sobie zdajesz 
sprawę, co zrobiłaś? – i mama nagle rozpłakała się. 
Sabinka wolałaby zapaść się pod ziemię! Jej skrucha była tak widoczna, że mamie żal się jej 
zrobiło.
– Idź sama – powiedziała – przeproś pana sprzedawcę, oddaj torebkę, przyrzeknij, że nigdy więcej 
czegoś takiego nie zrobisz, i poproś, aby nikomu o tym nie mówił. Zapamiętałaś? No, to idź. Będę 
tu na ciebie czekała.
Sabinka wróciła spłakana, ale spokojna. Sprzedawca przyjął torebkę i przeprosiny, nie krzyczał 
na dziewczynkę i obiecał nikomu nie mówić o tym przykrym zdarzeniu.
Dopiero teraz mama przytuliła córkę.
– Wybaczysz mi? – szepnęła dziewczynka. – Jeżeli pan sprzedawca mi wybaczył i ty mi wybaczysz, 
to Pan Bóg też chyba mi wybaczy – rzekła nieśmiało.
– Pewnie tak, ale musisz sobie mocno postanowić, że nigdy nie weźmiesz niczego, co nie jest twoje. 
Cudza rzecz jest święta, pamiętaj. A teraz chodźmy już, bo tata pewnie się niepokoi. 
Sabinka z westchnieniem ulgi ujęła dłoń mamy. Było jej już lżej na sercu, ale nie ustąpił jeszcze 
wstyd. Wiedziała, że przez długi czas nie będzie miała odwagi pokazać się w sklepie.
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W roku Wiary 

D zisiaj bierzmowania 
udzielają biskupi 

poprzez nałożenie rąk 
i namaszczenie czoła 
bierzmowanego krzyżmem 
świętym – olejem poświęcanym 
w Wielki Czwartek. Temu 
wydarzeniu towarzyszy 
ŚWIADEK BIERZMOWANIA, 
którym może być któreś 
z rodziców chrzestnych. 
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o sakramencie bierzmowania

T ak jak małe dzieci nie mogą się doczekać dnia Pierwszej Komunii 
Świętej, tak po jej przyjęciu niektóre zaczynają już myśleć 

o bierzmowaniu. Ten sakrament przyjmuje młodzież, która wkracza 
w dorosłe życie. Jest on inaczej nazywany Sakramentem Dojrzałości 
Chrześcijańskiej.

N ie wiadomo dokładnie, kiedy Pan Jezus ustanowił bierzmowanie,               
ale wiemy, że po Jego wniebowstąpieniu apostołowie udzielali 

tego sakramentu, kładąc ręce na ochrzczonych i udzielając darów 
Ducha Świętego.

k ażdy bierzmowany wybiera sobie świętego patrona  
i jego imię otrzymuje, przyjmując sakrament. 

P amiątką tego wydarzenia jest krzyżyk, na którym  
najczęściej wypisuje się datę przyjęcia sakramentu. 

o wocem sakramentu bierzmowania jest  
siedem darów Ducha Świętego:

 dar mądrości  dar rozumu         

  dar rady  dar umiejętności
dar pobożności

       dar bojaźni Bożej
        dar męstwa
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Święta Joanna Beretta Molla
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Niezapomnianym 
przeżyciem dla dzieci 

pozostaną próby nagrywania 
dubbingu do filmu z serii „Domek 
na skale” oraz wizyta na planie 

ZIARNA.

Laureaci konkursu Pierscien sw. kingi  
z wizyTa...

´´ ´
˛

Laureaci Konkursu Polskiej Poezji Religijnej – „Pierścień świĘtej Kingi  
– 2012” w ramach nagrody pokonkursowej odwiedzili w Warszawie studio 
dubbingowe EuROCOM I ZIARNO.
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Miłą niespodzianką zarówno 
dla dzieci, jak i dla rodziców było 

zwiedzanie budynku TElEWIZJI 
POlsKIEJ. Wizyta w studiach, gdzie 
realizowane są poszczególne programy 

telewizyjne, wywarła niesamowite wrażenie. 
Nie obyło się bez pamiątkowych zdjęć, 
autografów i sympatycznych rozmów 

z pracownikami TVP.

Dużą atrakcją 
było również 

zwiedzanie Starówki 
Warszawskiej, Sanktuarium 

bł. księdza Jerzego 
Popiełuszki i MuZEuM 

POWsTANIA 
WARsZAWsKIEgO.

Laureaci konkursu Pierscien sw. kingi  
z wizyTa...
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3.04.2013 sroda po wielkanocyszósty dzień nowenny  przed uroczystością  Bożego Miłosierdzia

´

15.00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia

15.30 – Msza Święta w intencji dzieci  

– przewodniczy ks. bp Antoni Długosz

11.00 – Pielgrzymka Przedszkolaków

Dzien szczególnej modlitwy  za dzieci i z dziećmi

´
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Przymnóż nam  
wiary

oprawa liturgiczna – zespół Promyczki Dobra  

premierowe wykonanie Mszy dla dzieci – kompozycja: Piotr Pałka

Muzyka Piotr Pałka
Tekst tradycyjny J6,51-58

13 maja 2008

Kto spożywa moje ciało
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Tytuł opowiadania:  .........................................................................................................................................

Tego dnia Promyczek dostał od babci wyjątkowy prezent. Właśnie trzymał 
go w rękach i przyglądał mu się uważnie. Był to mały obrazek.
– Co tam masz? – usłyszał wkrótce zza swoich pleców. Oczywiście była to cie-
kawska Chmurka. Patrzyła na kolegę badawczo, bo podejrzewała, że może mieć 
on jakąś tajemnicę, którą nie będzie chciał się podzielić. A tego by nie zniosła. 
Promyczek jednak nie miał zamiaru niczego ukrywać.
– To Pan Jezus Miłosierny – rzekł, podnosząc do góry obrazek z postacią w powłó-
czystej szacie, która miała uniesioną rękę, a z jej serca wychodziły dwa promie-

nie. – Mam w kieszeni jeszcze jeden taki sam obrazek. Mogę ci podarować. Chcesz?
– Miłosierdzie? Hmm… – zamyśliła się Chmurka – kiedyś o tym słyszałam. Ale to chyba dotyczy osób, które 
są niegrzeczne i niedobre, nad którymi trzeba się litować. A ja przecież taka nie jestem. Chyba nie potrzebuję 
twojego obrazka, Promyczku.
Nagle dał się słyszeć niepewny i cichy głos Słoneczka, które właśnie wychynęło zza Chmurki:
– Mnie by się przydał ten obrazek, ale to chyba nie ma sensu… Jestem takie niedobre, często narzekam, 
kłócę się z Chmurką… Pan Jezus chyba nie jest aż tak miłosierny, żeby litować się nad kimś takim jak ja… 
– dokończyło zrezygnowane.
Promyczek zafrasował się. Jak wyjaśnić przyjaciołom, że miłosierdzie Pana Boga jest potrzebne zarówno 
Chmurce, jak i Słoneczku? I jak im uświadomić, że miłosierdzie to nie zawsze to samo co litość?

O powiadanie 
na Niedzielę 

Bożego Miłosierdzia

Dokończ opowiadanie, zachowując poszczególne punkty regulaminu.

´              Z ostan
promyczkowym

                   literatem!
Filip Dzięgiel,
SP Gdów

Julia Łazarek,
 Łużna

Wanesa Bartosz,
SP Gdów

Serdecznie zachęcam Was do dokończenia opowiadania rozpoczętego 

przez panią Anię Michnę.
Opowiadania pisane ręcznie prześlijcie tradycyjną pocztą na adres redakcji,  

a pisane w komputerze wyślijcie na adres: opowiadania@promyczek.pl

WYDAWNICTWO PROMYCZEK
Plac Kolegiacki 4, 33-300 Nowy Sącz z dopiskiem: OPOWIADANIA
lub e-mailem na adres: opowiadania@promyczek.pl 
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A utor: Kalina i Marcin Rokosz z Mielca
Tytuł opowiadania: „Zazdrość” 

 
Przecież Iskierka zawsze była świetną uczennicą. Pomagała 
wszystkim, którzy nie rozumieli zadań z matematyki. Z Zosią tak 
długo powtarzała tabliczkę mnożenia, aż dziewczynka w końcu 
stwierdziła, że umie wszystko i już nigdy jej nie zapomni. Promyczek spytał Chmurkę: 
 – Dlaczego cieszysz się, że Iskierce nie udało się dostać dobrej oceny? 
 – Bo ona zawsze dostaje najlepsze oceny, a to jest niesprawiedliwe! 
 – No, ale ona przecież dostaje te dobre oceny dlatego, że dużo się uczy i zawsze odrabia 
zadania domowe. A poza tym chętnie pomaga tym, którzy czegoś nie rozumieją. 
Chmurka troszkę się zawstydziła, ale szybko odpowiedziała: 
 – Nic na to nie poradzę, że jej zazdroszczę i też chciałabym się tak dobrze uczyć. A dzisiaj 
poczułam się od niej lepsza, bo ja dostałam trójkę, a ona jedynkę! 
Promyczek popatrzył na Chmurkę i powiedział: 
 – Jeśli komuś wiedzie się źle, nie znaczy to, że tobie będzie lepiej. Nie można porównywać 
się z innymi. Należy tylko zawsze zapytać siebie samego, czy zrobiło się wszystko, co moż-
liwe, żeby dostać dobrą ocenę! 
Zawstydzona Chmurka pomyślała, że rzeczywiście często, zamiast uczyć się matematyki, 
gra w gry komputerowe albo ogląda telewizję. Obiecała sobie, że będzie się więcej uczyć. 
Na następnej lekcji matematyki, gdy Iskierce udało się poprawić jedynkę, Chmurka szcze-
rze się ucieszyła i jej pogratulowała. 
Zresztą trzeba przyznać, że oceny Chmurki też się poprawiły. Może dlatego, że zaczęła 
odrabiać zadania razem z Iskierką. 

´              Z ostan
promyczkowym

                   literatem!

słuchajcie nas na antenie radia!
Najpiękniejsze opowiadania będą czytane na antenie radia:
•  RADIO "ER" audycja emitowana w trzecią niedzielę miesiąca  
  w ramach audycji RADIO RANEK 9.10-10.30
• Radio Emaus - trzeci poniedziałek miesiąca – 19.30
• Radio KRC - ostatnia niedziela miesiąca - 10.10
• Katolickie radio ZAMOŚĆ - trzecia sobota miesiąca – 12.10
• Katolickie radio PODLASIE - ostatnia środa miesiąca – 19.30

Tytuł opowiadania:  ................................................................................................................................................

– Promyczku, Promyczku – szepnęła Chmurka, mrugając porozumiewawczo.
– Hm?
– Chodź tutaj, coś ci powiem – przywołała kolegę Akuku.
Promyczek nadstawił ucha, bo domyślił się, że Chmurka chce mu powiedzieć coś 
„w tajemnicy” – coś, o czym wszyscy stojący wokół przyjaciele już wiedzą.
– Czy wiesz, że… – zaczęła – Iskierka dostała dzisiaj pierwszą w życiu jedynkę z ma-
tematyki?! – Chmurka okrutnie zachichotała.
Promyczek z osłupieniem wpatrywał się w Akuku. Uznał, że musi zwrócić jej uwagę.
– Ależ Chmurko! Jak możesz się z tego śmiać?! 
Tym razem Akuku była oburzona.

– No wiesz, Promyczku! Powiedziałam o tym już wszystkim – Zosi, Asi, Słoneczku, Piotrkowi… i nikt nie zareagował 
tak jak ty! Dlaczego tak dziwnie się zachowujesz?
Promyczek zastanowił się. Czy to naprawdę on zachowuje się dziwnie?

Łk 4, 21-30 

Z aprawdę po-
wiadam wam: 

żaden prorok nie jest 
mile widziany w swojej 
ojczyźnie.
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Ponadto przyznano: 

tytuł WICEBAKAŁARZA 2013 

Madzi Gąsior z Przedmieścia Czudeckiego 

Oldze Kłusek z Mielca

Karolinie Pogwizd z Przyszowej

tytuł BAKAŁARZA 2013 

Mateuszowi Dębińskiemu  
z Ząbkowic Śląskich

Za współpracę Wydawnictwo PROMYCZEK szczególnie dziękuje Pałacowi 
Młodzieży w Nowym Sączu, Uzdrowisku Kopalnia Soli Bochnia oraz dyrekcjom 
i nauczycielom szkół podstawowych w Bochni, Brzeznej, Chełmcu, Dębicy, 
Dziekanowie Polskim, Gdowie, Kokuszcze, Krakowie, Laskowej, Limanowej, 
Łyczakowie, Maszkowicach, Mielcu, Nietulisku Dużym, Nowym Sączu, Olkuszu, 
Piwnicznej, Przedmieściu Czudeckim, Przyszowej, Rajbrocie, Rdziostowie, 
Tęgoborzu i Ząbkowicach Śląskich.

Organizatorzy:

201320132013 Jury w składzie: Sylwia Biernat-Krawczyk (przewodnicząca), Milenia Małecka-Rogal, 
Rafał Pajor i ks. Andrzej Mulka po ocenieniu prac konkursowych przyznało

Na konkurs wpłynęło ponad pięćset prac od blisko dwustu uczniów. Do udziału w finale zostało zaproszonych 67 uczniów klas pierwszych, a do Bochni mimo ostrej zimy dotarło 52 uczestników. 



X  JU B I L E U S Z O W Y  F E S T I WA L

PIOSEnkI DZIEcIęcEJ

połączony  
z warsztatami 
muzycznymi 20132013

Szczegóły i regulamin na stronie  
promyczek.pl/konkursy, tel.: 18 443 44 00

29.06 -1.0729.06 -1.07
Zapraszamy solistów  
w wieku od 5 do 13 lat.
Zgłoszenia można składać  
do końca maja. 

nOWY SącZ 
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Przejdź uważnie labirynt, pozbieraj literki i odczytaj hasło.

1. rebus

2. labirynt

l=N``CyZ D CZ N

2 Odp.: 

1 Odp.: 20132013
29.06 -1.0729.06 -1.07
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3. krzyzówka
Wytnij dokładnie elementy rozsypanki, ułóż je według wzoru, którym jest 
okładka filmu (poniżej), i naklej na kartonik lub kartkę pocztową. 

rozsypanka

Wśród osób, które prześlą ułożoną ROZSYPANKĘ 
na adres redakcji, rozlosujemy 10 filmów z serii 
„Domek na skale” z autografami twórców filmu – 
hiszpańskiej grupy VALIVAN.
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Odpowiedzi wpisz do kuponu na s. 26.
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Rozwiązania  
wszystkich rozrywek  

można wysyłać  
SMS-em na numer  

605 060 388 
lub e-mailem:  

konkursy@promyczek.pl
Wysyłając SMS, podaj 

imię i nazwisko, 
numer rozrywki 

i rozwiązanie.

...........................................................................................
Imię i nazwisko

...........................................................................................

...........................................................................................
Adres

...........................................................................................

                              ..........……..............................…….......
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ROZWIAZANIA 
ROZRyWEK 
Z "PROMyCZKA  
DOBRA" NR 2/2013 

¸

Poprawne odpowiedzi:
1. Policz: a) 4 b) 4
2. Zabawa karnawałowa: 1–B, 2 – E, 3 – D, 4 – G,  
 5 – C, 6 – F, 7 – A
3. Krzyżówka z zagadkami: Gromniczna

Lista osób nagrodzonych
Za rozwiązania nadesłane listem:

Ola Zięba – Jarosław
Maciej Sternak – Chmielnik

Za rozwiązania nadesłane SMS-em:
Klaudia Kiełbasa – Ptaszkowa
Janek Kosanowski – Lipsko

Za rozwiązania nadesłane e-mailem:
Oliwia Kotarba – Chełmiec
Maciej Skotarek – Jelenia Góra

2 Odp.: 

1 Odp.: 

3 Odp.: 
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Dystrybucja:  
www.sklep.promyczek.pl
tel. 18 443 44 00

Szczegółowe informacje i zamówienia:  
tel.+48 18 443 44 00 • www.promyczek.pl

Wyjątkowe prezenty na pamiątkę 
Pierwszej Komunii Świętej

Niezwykłe  
Opowieści
11 półgodzinnych  
filmów na 5 płytach DVD

• filmy animowane 
• polski dubbing aktorski
 +oryginalna, anglojęzyczna 

ścieżka dźwiękowa
• wydanie albumowe

O świętych  
dla dzieci
60 filmów animowanych  
na 5 płytach DVD

• żywoty 60 najbardziej  
znanych świętych 

• polski dubbing;  
narrator: Piotr Fronczewski

• realizacja: włoska TV RAI
• wydanie albumowe

 

5xDVD

70,00

• Najpiękniejsze historie Starego i Nowego Testamentu 
• polski dubbing • wydanie albumowe 

ozdobna torebka  

i okolicznościowa pamiątkaPrezent!

36 
półgodzinnych  
filmów na 10  

płytach

5xDVD

110,00

4xDVD

95,00

6xDVD

135,00

KOMPLET

230,00

W Y D A W N I C T W O



 4. Siewca   
 5. Faryzeusz i celnik   
 6. Talenty

Do   mek
NA SKALE
Do   mek

na skale

W Y D A W N I C T W ODystrybucja:  
sklep.promyczek.pl, tel. 18 443 44 00

nowa seria filmów  
    dla dzieci

pokazy premierowe filmów:

XiX Targi wydawców katolickich

INDEKS: 326070 
ISSN 1232-5805

1 x DVD

25 zł

cz. 1 • 1. Zagubiona owca; 2. natrętny prZyjaciel; 3. Dom na 
Skale • cz. 2 • 4. Siewca; 5. FaryZeuSZ i celnik; 6. talenty • cz. 3 
• 7. niegoDZiwy Sługa; 8. Skarb ukryty w Ziemi; 9. Syn marno-

trawny • cz. 4 • 10. Zgubiona Drachma; 11. Dobry Samarytanin 
• cz. 5 • 12. robotnicy w winnicy; 13. ZaproSZeni na ucZtę

13 filmów na 5 płytach DVD

z polskim dubbingiem 

3.04.2013 – goDZ. 16.30 - kraków–łagiewniki, aula jana pawła ii
13.04.2013 – goDz. 11.00 – warSZawa – Sala kinowa Zamku królewSkiego

Dzień DLa Dzieci z WyDaWnictWem PRomyczeK i zesPołem PRomyczKi DobRa
warSZawa – arkaDy kubickiego (prZy Zamku królewSkim)

sobota 13.04.2013 goDz. 11.00–17.00
koncerty • Zabawy • konkurSy • pokaZy Filmów • wyjątkowe promocje


